ANNO

Anno dominice Incarnationis 1491. ipso
die Medardi que fuit 6. feria ante festum per-
tecosles mox post 7. horam de sero magnam iat-
eturam perculit oppidulum Dabichenstein Am-
verbrent gentinenis diocesis, nam 13. domus &
horrea praeter domos torculares & stabula ig-
ne cōsumpta sunt cum omnibus in ipsis cōfici-
In cuius rei memorīa tale lūstischediasma filio-
rentius Hundius plebanus ibidem.

Heu tibi Dabichenstein Medardi flāma chornū
Pr̄fusis in festo plurima damna tulit,
Horrea bis septem tredecim succedit et edet.
Cunctaq; consumpsit parta labore grādi
Omnia uastasset homines pecudesq; domusq;
Si deus ē celis ferre negasset opem, &c.
223. Pius 3. Senensis, p̄ij nepos, ingenio & literis
clarus, sumus religionis Christi princeps &
assertor: Pontificatū tenuit di. 17. al. di. 30. dum
celebratur concilium Lateranense, Cornipo-
uacat sedes di. 14.

Hoc pontifice claruit charissimus consanguineus
meus, (ex parte dulcissimi: matris Magdalena-
e Ræserin) Iacob⁹ Vuimpheus Seletstatius
lingus. Qui non parum herbescentia per Germaniam
studia promouit: Longum fuerit enumerare,

que plus pastor suis annis ediderit, Iacobi viii
phelingi meminit Erasmus Roterod. in epistola
ad nobilem & doctum virum Ioannem Vlatte-
num (Legatus fuit ducis Clivensis anno domini
1543.) lib. epist. 23.

224. Iulius 2. Nepos Sixti, ex Sauona oriundus
Ligur: moritur bellico nomine clarus septuage-
narius senex pontificatus sui anno 10. &c.

Gulielmus episcopus Argentinensis 79. ex Vuiphel-
comitibus Honstein, uitæ integritate nulli (quod mus epise-
absq; iniuria dictum sit) secundus; electus die 9. Argentin.
mensis Octobris, anno domini 1506. Confirmas-
tus Bononiæ 4. die decembri à Julio 2. PP.
ordinarius in sacerdotem zaberriæ dominica Re-
miniscere eodē anno. Sabbatho 3. altera die post
festum Seuerini episcopi anno 1506. cum solen-
ni processione in oppido Mollisheim ab incolis
receptus est, & anno 1507. feria 2. In festo D.
Francisci applausu Argentoratensem introdu-
ctus est: Quem comitati sunt comites & Baro-
nes 19. cum equitibus 640. Ultimo tandem
multis insomptis uigilijs & laboribus pro gre-
ge suo, uitam morte commutat, laudabilis prin-
ceps, totius curiae dolore: præfuit et profuit
an. 35. terrestre domicilium deseruit ipso Apo-
stolorum Petri & Pauli festo.

225. LEO 10. Florentinus, Qui ad iniuriam
humani generis immatura morte surreptus est
antea dictus Ioannes Medicus: Angeli Politici
quondam discipulus, moritur pontificatus
an. 9. Hic 3. Eidus Aprilis sacri Imperij thia-
ra, more maiorum accepit, &c.

Conc. La-
teranen.
Sub hoc pontifice, & sub Julio 2, celebratur
est concilium Lateranense.

Luther.
Temporibus Leonis 10, Martin Luther sum-
cullatus nouum dogma mundo publicat, circa
ter annum 1518. Cor. idem an. do. 1520. di. 31.
Iulij hereticus declaratur.

Ex unica exoticā opinione, maximā tragē-
dia, dispar religio cruenta contentio.

Muntzer.
Post hunc Thomas Muntzer seu monachus
rebellionem excitat, anno 1525. alij 1524. post
post penas dedit, &c.

Zuinger.
Circiciter annum 1525. Berengarij errori
nouatur à zwingliſtis. Zwinglius ad Capellam
pugnans, ex pastore Ferentarius: occubuit anno
1531. in Octobri mense.

Morbus
Anglicus
fæda lues
orbem in-
Bestiæ bestiam gignat, necessum est: exidna, ex-
uasit, ann. cetrā. Putredinē putredo. Malus coruus malum
do. 1529. ouū. Oui mali malū pullus, spina nō profert, sed
eadē etiā irrepserat
ann. 1486.

146
sepius factiosi. Mala herba nō facile marescit:
uniformis res ueritas, mendacium autem in ha-
via disfrabitur.

A Fructibus cognoscetis eos.

Ann. do. 1531. Turca prælatis in Austriae,
Anno 1523. octaua Calend. Ianu. Rhodos insa-
lula in Solimanni potestatem uenit.

A. 1525. Bellū Rusticanū in Germania excitatu.
Anno 1526. Hungarorum rex Ludovicus à
Solymanno Turca caesus est, Buda direpta: Hu-
garia ferro & igne uastata.

An. domini 1529. cincta est Vienna Austriae
ca à Riphels Getis: &c.

In dedica-
Leone decimū modis omnibus summū, et maxi-
mū, pronūciavit Eras. Rot. Alio in loco (in episcopatu-
stola ad Grimannū Cardinali.) uocat Romanū

pontifice numerū quoddā terrestre, cuius nutu ac
renutu res uniuersae mortaliū pèdet. Et Luther
rus beatissimum uocauit, his uerbis. Beatissimo
patri Leoni 10. pontifici maximo, Frater Mar-

tius Lutherus Augustianus eternam salutē.
&c. Et merito hoc titulo honoratur PP. dum PP. Bea-
tissimus hoc audit, assidue commonetur quid tissimus
ab illo prestari oporteat: Non ergo ini-
dicetur nō
demus pontifici titulum illum tergemine
abs re.

Pontificis honestatis, &c. uicarius est Christi, uisitetur et
summi officium.

in terris seruos Christi, scriptum enim, Gen.
25. Rabiae bodtzair, hoc est, maior ser-
uier minori.

226. Adrianus 6. Germanus, Traiectensis, pre-
ceptor Maximi et catholici Imperatoris Caro-
li 5. Augusti, Homo uite moderatæ, Qui omni-
bus Christianis ueluti fidus proffervit in hoc
tam periculofo salo mirum in modum prædi-
usq; ad rogum. Sedit mens. 20.

Idem PP. domum suam Louanij extrudens
magnifice, in usum uertit sanctis literis fiducia-
tum, ipsam etiam in aemoniam relicis produc-
tibus annuis.